
Paraná , 26 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2569 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        204 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PE 040-2022 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
  

EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 457/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022 

MENOR VALOR GLOBAL 
  

OBJETO 
  

Contratação de empresa especializada prestação de serviço de 

implementação, gerenciamento, administração, fiscalização, 

supervisão, emissão e fornecimento de cartão magnético ou 

eletrônico, munidos de senha de acesso, juntamente com aplicativo 

para acompanhamento de saldo, para aquisição de gêneros de 

alimentícios em estabelecimentos comerciais do município 

(supermercados, padarias, armazéns, açougues e similares), destinados 

aos servidores da Prefeitura Municipal de Porto Amazonas PR, 

conforme condições e especificações descritos no Termo de 

Referência anexo I deste instrumento convocatório. 

  

RESOLVE: 
  

ADJUDICAR a licitante listada abaixo para os itens que compõe o 

objeto do Pregão Eletrônico n° 040/2022: 

  

BERLIN FINANCE MEIOS DE PAGAMENTOS EIRELI– CNPJ 

16.814.330/0001-50 com o lote: 1 no valor global de R$350.805,00 

(trezentos e cinquenta mil e oitocentos e cinco reais), com taxa 

administrativa de -10,05%. 

  

Porto Amazonas, 25 de julho de 2022. 

  

CÁSSIA LIZYANE BREDA DE MORAES 
Pregoeira Municipal 

Publicado por: 
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow 

Código Identificador:75DB1BE0 

 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PE 042-2022 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 655/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022 – SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS  
  

MAIOR DESCONTO PERCENTUAL POR LOTE 
  

OBJETO 
  

Registro de Preços para contratação de pessoa(s) jurídica(s) para 

fornecimento de combustíveis automotivos: Gasolina Comum e Óleo 

Diesel S10 para abastecimento da frota municipal, pelo período de 12 

(doze) meses, conforme os itens, quantidades, condições e 

especificações descritos no Termo de Referência anexo I deste 

instrumento convocatório. 

  

RESOLVE: 
  

ADJUDICAR a licitante DIBRAPE DISTRIBUIDORA 

BRASILEIRA DE PETRÓLEO LTDA, CNPJ 86.910.148/0004-21 
para os lotes que compõe o objeto do Pregão Eletrônico n° 042/2022: 

  

LOTE OBJETO DO LOTE 

PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A 

TABELA ANP (referência município de 

Curitiba/PR) 

01 ÓLEO DIESEL S10 3,00 % 

02 GASOLINA 1,80 % 

  

Porto Amazonas, 25 de julho de 2022. 

  

CÁSSIA LIZYANE BREDA DE MORAES 
Pregoeira Municipal 

Publicado por: 
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow 

Código Identificador:7F88F359 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO 

PARANÁ 

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 18/2022 

 

Considerando as necessidades do Setor de Saneamento Cispar de 

promover a contratação de 

serviços e adquirir produtos conforme abaixo especificados, 

considerando que, conforme declaração de carta de exclusividade 

emitida pelo CENTRO DAS INDÚSTRIAS DE SÃO PAULO - 

CIESP., somente a empresa abaixo referida está habilitada e 

autorizada, no Brasil, para prestar os serviços referidos e adquirir os 

produtos mencionados, considerando a configuração da situação ao 

disposto no art. 25, caput, I da Lei Federal n° 8.666/93, declaro 

INEXIGÍVEL a licitação, por inviabilidade de competição atual, no 

valor total R$ 280,00 (Duzentos e oitenta reais), em favor da empresa 

DELFINI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ do MF sob No 01.061.762/0001-60, 

com endereço na Avenida Prof. Ergilia Micelli, nº 541 – Jardim 

Regina, situada na Cidade de Araraquara, no Estado de São Paulo – 

CEP: 14.808-110, a qual está com sua situação regular perante a 

seguridade social (INSS e FGTS). 

  

Figura como objeto do ato de inexigibilidade o seguinte: 

  

OBJETO: Contratação de 01 (um) pacote de eletrodo combinado de 

vidro p/phmetro ag/agcl - conec. bnc de empresa especializada para o 

Consorciado Cispar, o Samae de Munhoz de Mello/Pr. 

  

Fica o ato de inexigibilidade devidamente RATIFICADO e 

APROVADO em todos os seus termos e atos. 

  

Maringá, 14 de julho de 2022. 

  

VALTER LUIZ BOSSA 
Diretor Executivo - CISPAR 

Publicado por: 
Gabriel Puiatti Rios 

Código Identificador:0C685310 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO 

PARANÁ 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092/2022 

 

Considerando a solicitação formulada, considerando a necessidade da 

contratação, considerando a cotação de preços feita pelo órgão 

solicitante, devidamente constante em certidão, considerando os 

pareceres emitidos e considerando que a COLAB 2022, nos dias 23 a 

25 de Agosto, em Belo Horizonte/MG, para as Colaboradoras: Monica 

e Andresa, para o Laboratório Cispar., e por sua natureza e valor, não 

é parcela de nenhuma outra que possa ser realizada conjunta e 

concomitantemente e que, no somatório total, ultrapasse o limite 

previsto para dispensa de licitação estabelecido na Lei Federal nº 

8.666/93, razão pela qual se justifica a formalização da presente 

dispensa, DISPENSO A LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 

24, caput, V da Lei Federal nº 8.666/93, no valor total de R$ 1.594,00 

(um mil e quinhentos e noventa e quatro reais), em favor da 

empresa Launch Pad Tecnologia, Serviços e Pagamentos Ltda, do 

CNPJ: 13.427.325/0001-05, com endereço na Avenida Assis 

Chateaubriand, nº 499, Bairro Floresta, Belo Horizonte -MG, CEP nº 

30.150-101, cuja situação fiscal em relação à Seguridade Social está 

regular. 

Fica a dispensa devidamente RATIFICADA e APROVADA em 

todos os seus termos e atos. 
  

Maringá-PR, 13 de junho de 2022. 

  



Paraná , 26 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2569 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        205 

VALER LUIZ BOSSA 
Diretor Executivo - CISPAR 

Publicado por: 
Gabriel Puiatti Rios 

Código Identificador:72EB627C 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO 

PARANÁ 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 115/2022 

 

Considerando a solicitação formulada, considerando a necessidade da 

contratação, considerando a cotação de preços feita pelo órgão 

solicitante, devidamente constante em certidão, considerando os 

pareceres emitidos e considerando que a Aquisição de Padrão Redox 

(ORP) 476 mV, com certificado de massa e volume rastreável ao 

RBC, volume de 500 mL. Quantidade: 2 unidades e Padrão Redox 

(ORP) 229 mV, com certificado de massa e volume rastreável ao 

RBC, volume de 500 mL. Quantidade: 02 unidades para o laboratório 

cispar., e por sua natureza e valor, não é parcela de nenhuma outra que 

possa ser realizada conjunta e concomitantemente e que, no somatório 

total, ultrapasse o limite previsto para dispensa de licitação 

estabelecido na Lei Federal nº 8.666/93, razão pela qual se justifica a 

formalização da presente dispensa, DISPENSO A LICITAÇÃO, 

com fundamento no artigo 24, caput, II da Lei Federal nº 8.666/93, no 

valor total de R$ 600,84(Seiscentos reais e oitenta e quatro 

centavos), em favor da QUIMLAB PRODUTOS DE QUÍMICA 

FINA LTDA LTDA EPP, do CNPJ: 07.411.821/0001-60, com 

endereço na ROD GERALDO SCAVONE 2300 GALPAO 3/ 

JARDIM CALIFORNIA /JACAREI / SP / 12305-490, cuja situação 

fiscal em relação à Seguridade Social está regular. 

Fica a dispensa devidamente RATIFICADA e APROVADA em 

todos os seus termos e atos. 
  

Maringá-PR, 19 de julho de 2022. 

  

VALER LUIZ BOSSA 
Diretor Executivo - CISPAR  

Publicado por: 
Gabriel Puiatti Rios 

Código Identificador:7990CD43 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO 

PARANÁ 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 116/2022 

 

Considerando a solicitação formulada, considerando a necessidade da 

contratação, considerando a cotação de preços feita pelo órgão 

solicitante, devidamente constante em certidão, considerando os 

pareceres emitidos e considerando que a Aquisição Eletrodo 

Combinador de Orp c corpo vidro, conector bnc - Quantidade: 01, 

para o Laboratório Cispar., e por sua natureza e valor, não é parcela de 

nenhuma outra que possa ser realizada conjunta e concomitantemente 

e que, no somatório total, ultrapasse o limite previsto para dispensa de 

licitação estabelecido na Lei Federal nº 8.666/93, razão pela qual se 

justifica a formalização da presente dispensa, DISPENSO A 

LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 24, caput, II da Lei Federal 

nº 8.666/93, no valor total de R$ 1.007,00 (Um mil e sete reais), em 

favor da PROVERLAB COMÉRCIO DE PRODUTOS 

QUÍMICOS EIRELI - EPP, do CNPJ: 07.411.821/0001-60, com 

endereço na Rua Antônio Raposo Tavares, 487 - Quadra C, lote 21 - 

Bairro Macuco - Valinhos, SP - CEP 13.279-390, cuja situação fiscal 

em relação à Seguridade Social está regular. 

Fica a dispensa devidamente RATIFICADA e APROVADA em 

todos os seus termos e atos. 
  

Maringá-PR, 19 de julho de 2022. 

  

VALER LUIZ BOSSA 
Diretor Executivo - CISPAR 

  

Publicado por: 
Gabriel Puiatti Rios 

Código Identificador:81111E3E 

 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 190/2022 

 

A Prefeita do Município de Prado Ferreira, no uso das atribuições que 

lhe foram conferidas por lei, e em conformidade com o art. 33-A, da 

Lei Municipal nº 084/2001 e art. 2º, da Lei Municipal nº 491/2018. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Conceder 01 (uma) diária, no valor total de R$ 60,00 

(sessenta reais), a favor do Diretor do Departamento Municipal de 

Indústria, Comércio, Trabalho e de Delegação entre Entes Federados, 

Antonio Delfino Rosa, CPF nº 364.666.119-49, RG nº 3.147.631-3, 

para participar do Encontro Regional dos Agentes de Crédito 2022– 

Fomento Paraná, que será realizado no dia 26 de julho de 2022, em 

Londrina/PR. 

  

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

COMUNIQUE-SE 

CUMPRA-SE 
  

Paço Municipal ―Deputado Homero Oguido‖, aos 25 dias do mês de 

julho de 2022. 

  

MARIA EDNA DE ANDRADE 
Prefeita Municipal 

  

Publicado por: 
Milene Cristina Lopes de Souza 

Código Identificador:18AB1915 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 191/2022 

 

A Prefeita do Município de Prado Ferreira, no uso das atribuições que 

lhe foram conferidas por lei, e em conformidade com o art. 33-A, da 

Lei Municipal nº 084/2001 e art. 2º, da Lei Municipal nº 491/2018. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Conceder 04 (quatro) diárias, no valor total de R$ 240,00 

(duzentos e quarenta reais), a favor do Diretor do Departamento 

Municipal de Indústria, Comércio, Trabalho e de Delegação entre 

Entes Federados, Antonio Delfino Rosa, CPF nº 364.666.119-49, RG 

nº 3.147.631-3, para participar do curso Liderança Cívica, que será 

realizado nos dias 27/07/2022, 03/08/2022, 10/08/2022 e 17/08/2022 

de, em Alvorada do Sul, Centenário do Sul, Porecatu e Jaguapitã/PR. 

  

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

COMUNIQUE-SE 

CUMPRA-SE 
  

Paço Municipal ―Deputado Homero Oguido‖, aos 25 dias do mês de 

julho de 2022. 

  

MARIA EDNA DE ANDRADE 
Prefeita Municipal 

  

Publicado por: 
Milene Cristina Lopes de Souza 

Código Identificador:406A0CC5 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 192/2022 

 

Nomeia a Comissão Permanente de Licitações com a 

função de receber, abrir, examinar e julgar todos os 

documentos e procedimentos relativos às licitações, e 

dá outras providências. 

  

A Prefeita Municipal de Prado Ferreira, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas por lei,  


